о
_  МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

^  . федеральное государственное бюджетное образовательноегосударственный ^
учреждение высшего образования

университет ^
«Югорскин государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг по очной, очно-
заочной формам обучения
по программам бакалавриата, магистратуры,
аспирантуры в отношении контингента,
принимаемого на обучение на первый курс
в ЮГУ в 2025 году

На основании Приказа Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении Порядка определения платы для физических
и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного государственного задания», устава Югорского
государственного университета, решения ученого совета (протокол от 10.04.2025 № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платньк образовательных услуг по программам
бакалавриата, магистратуры, аспирантуры в отношении контингента, принимаемого на
обучение на первый курс в ЮГУ в 2025 году по очной форме обучения (Приложение 1), очно-
заочной форме обучения (Приложение 2).

2. Утвердить размеры скидок при поступлении на первый курс в ЮГУ в 2025 году
по программам бакалавриата, магистратуры очной формы обучения (Приложение 3).

3. Структурным подразделениям университета при заключении договоров об
оказании платных образовательных услуг руководствоваться утвержденной стоимостью.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора У Т.Д. Костылева

ФГБОУ ВО "Югорс1ф1й государственный университет"

Лист согласования

Приказ осн. №1-695 от 18.04.2025 "Об утверждении стоимости платных .
образовательных услуг по очной, очно-заочной формам обучения по программам

бакалавриата, магистратуры, аспирантуры в отношении контингента, принимаемого
на обучение на первый курс в"

Ответственный; Еремин С.А. (Начальник управления)

Согласующий

Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбина Сусанна Сергеевна

Начальник отдела (ОТДЕЛ
КООРДИНАЦИИ НАУЧНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)
Хопияйнен Ольга Арвовна

Начальник отдела (ЮРИДИЧЕСКИЙ
ОТДЕЛ)
Сениченко Ольга Юрьевна

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО НАБОРУ И
ПРОФОРИЕНТАЦИОННОЙ РАБОТЕ)
Ситникова Ольга Владимировна

Начальник управления ]УПРАВЛЕНИЕ
ПО образовательной
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)
Маковчик Олеся Сергеевна

Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна

Согласовано

Согласовано

Согласовано
18.04.2025

08:13

Согласовано

Согласовано

Утверждено

Как считать проценты от
стоимости например Химия до
180 баллов -'0% , а какое
количество баллов от которого
рассчитывать скидку.
Сотрудники отдела по набору
не бухгалтера, почему нельзя
утвердить сниженную
стоимость сразу приказом

П. 17 приложения 1 и п. 13
приложения 3 - Опечатка, :
нужно исправить на
дЕфектологическое

18.04.2025
08:43

Рассылка:
В дело - 1 экз.
Экономическое управление -1 экз.
Финансовое управление -1 экз.
Высшие школы ЮГУ - по 1 экз.
Отдел по набору и профориентационной работе- 1 экз.
Управление по сопровождению студентов - 1экз,
Управление по образовательной деятельности -1 экз.

Стр. 1 из 1

Приложение 1

приказом от «_М>
УТВЕРЖДЕНА

2025

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, принимаемого на обучение на первый курс в 2025 году по очной форме обучения в ФГБОУ ВО «Югорский

государственный университет»

№
п/п

Код и наименование направлений
подготовки

Срок
получения

образования

Стоимость
обучения 1
студента, в

2025/2026
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2026/2027
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2027/2028
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2028/2029
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2029/2030
уч. году,

руб.

Стоимост
ь за весь

период
обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Бакалавриат

1 04.03.01 Химия 4 года 335 ООО 352 ООО 370 ООО 389 ООО 1 446 ООО

2
05.03.06 Экология и
природопользование

4 года 335 ООО 352 ООО 370 ООО 389 ООО 1 446 ООО

3 08.03.01 Строительство 4 года 335 ООО 352 ООО 370 ООО 389 ООО 1 446 ООО

4
10.03.01 Информационная
безопасность

4 года 335 ООО 352 ООО 370 ООО 389 ООО 1 446 ООО

5
13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

4 года 335 ООО 352 ООО 370 ООО 389 ООО 1 446 ООО

6
20.03.01 Техносферная
безопасность

4 года 335 ООО 352 ООО 370 ООО 389 ООО 1 446 ООО

7 21.03.01 Нефтегазовое дело 4 года 382 ООО 401 ООО 421 ООО 442 ООО 1 646 ООО
8 38.03.01 Экономика 4 года 302 ООО 317 000 333 ООО 350 ООО 1 302 ООО
9 38.03.02 Менеджмент 4 года 302 ООО 317 000 333 ООО 350 ООО 1 302 ООО
10 40.03.01 Юриспруденция 4 года 302 ООО 317 000 333 ООО 350 ООО 1 302 ООО
11 42.03.02 Журналистика 4 года 302 ООО 317 000 333 ООО 350 ООО 1 302 ООО

12
44.03.02 Психолого-
педагогическое образование 4 года 302 ООО 317 000 333 ООО 350 ООО 1 302 ООО

13
44.03.03 Специальное
(дефектологическое) образование 4 года 302 ООО 317 000 333 ООО 350 ООО 1 302 ООО

14 45.03.02 Лингвистика 4 года 302 ООО 317 000 333 ООО 350 ООО 1 302 ООО
Магистратура

1
01.04.02 Прикладная математика и
информатика 2 года 327 ООО 343 ООО 670 ООО

2 04.04.01 Химия 2 года 361 ООО 379 ООО 740 ООО .

3
05.04.06 Экология и ' ■
природопользование .' .

2 года 361 ООО 379 000 740 ООО

"4 . 08.04.01 Строительство 2 года 361 ООО- '  379 000 740 ООО

5
13.04.02 Электроэнергетика и
электротехника

2 года з'б1 ООО 379 000 740 ООО

6 21.04.01 Нефтегазовое дело 2 года 409 ООО 429 ООО 838 ООО
7 38.04.01 Экономика 2 года 327 ООО 343 ООО 670 ООО
8 39.04.02 Социальная работа 2 года 327 ООО 343 000 . 670 ООО
9 40.04.01 Юриспруденция 2 года 327 ООО 343 ООО 670 ООО
10 42.04.02 Журналистика 2 года 327 ООО 343 ООО 670 ООО
И 43.04.01 Сервис 2 года 327 ООО 343 ООО 670 ООО

12
44.04.02 Психолого-
педагогическое образование 2 года 327 ООО 343 ООО 670 ООО

13 45.04.01 Филология 2 года 327 ООО 343 ООО 670 ООО
14 49.04.03 Спорт 2 года 409 ООО 429 ООО 838 ООО

'  -- -- -- . Аспирантура — - - -

1
1.1.2 Дифференциальные
уравнения и математическая
физика

4 года 400 ООО 420 ООО 441 ООО 463 ООО 1 724 ООО

2
1.2.2 Математическое
моделирование, численные методы
и комплексы программ

3 года 400 ООО 420 000 441 ООО 1 261 ООО

3 1.4.4 Физическая химия 4 года 404 ООО 424 ООО 445 ООО 467 ООО 1 740 ООО
4 1.5.15 Экология 4 года 404 ООО 424 ООО 445 ООО 467 ООО 1 740 ООО
5 1.6.21 Геоэкология 3 года 404 ООО 424 ООО 445 ООО 1 273 ООО

6

2.3.1 Системный анализ,
управление и обработка
информации

3 года 404 ООО 424 ООО 445 ООО 1 273 ООО

7 2.4.3 Электроэнергетика 4 года 404 ООО 424 ООО 445 ООО 467 ООО 1 740 ООО

8
5.1.2 Публично-правовые
(государственно-правовые) науки 3 года 400 ООО 420 ООО 441 ООО 1 261 ООО

9  . 5.1.4 Уголовно-правовые науки 3 года 400 ООО 420 ООО 441 ООО 1 261 ООО

10
5.2.3 Региональная и отраслевая
экономика *1

,  3 года 400 ООО 420 000. 441 ООО 1261 000

11
5.3.4 Педагогическая психология, .
психодиагностика цифровых
образовательных сред •

3 года 400 ООО .420 000 . 441 ООО 1261 ООО

12 . 5.8.5 Теория и методика спорта 3 года 400 ООО . 420 ООО 441 ООО 1 261 ООО

13
5.9.1 Русская литература и
литература народов Российской
Федерации

3 года 400 ООО 420 ООО 441 ООО 1 261 ООО

14
5.9.5 Русский язьш. Язьпси народов
России

3 года 400 ООО 420 ООО 441 ООО 1 261 ООО

приложение 2

приказом от «/У»
УТВЕРЖДЕНА

2025 г.

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, принимаемого на обучение на первый курс в 2025 году по очно-заочной форме обучения в ФГБОУ ВО

. >

Код и наименование
направлений подготовки

Срок
получения

образования

Стоимость
обучения 1
студента, в

2025/2026 уч.
году, руб.'

Стоимость
обучения 1
студента, в

2026/2027 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2027/2028 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2028/2029 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2029/2030 уч.
году, руб.

Стоимость
за весь

период
обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Высшее образование

Бакалавриат

I
10.03.01 Информационная
безопасность

4 года 6
месяцев

110 000 116 000 122 ООО 128 ООО 65 500 541 500

2

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника
(ускоренное обучение)

4 года 120 ООО 130 ООО 140 ООО 151 ООО 541 ООО

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

5 лет 120 ООО 126 ООО 132 ООО 139 ООО 146 ООО 663 ООО

3
21.03.01 Нефтегазовое дело
(ускоренное обучение)

3 года 6
месяцев

125 ООО 135 ООО 146 ООО 79 ООО 485 ООО

21.03.01 Нефтегазовое дело 5 лет 125 ООО 131 ООО 138 000 145 ООО 152 ООО 691 ООО
М[агистратура

1 21.04.01 Нефтегазовое дело 2 года 3
месяца

130 ООО 137 000 36 ООО 303 ООО

2 38.04.02 Менеджмент 2 года 3
месяца

130 000 137 ООО 36 ООО 303 ООО

3
38.04.04 Государственное и
муниципальное управление

2 года 3
месяца

130 000 137 ООО 36 000 303 ООО

приложение 3

приказом от «_^»
УТВЕРЖДЕНЫ

2025 г.

РАЗМЕРЫ СКИДОК ПРИ ИССТУПЛЕНИИ
в отношении контингента, принимаемого на обучение на первый курс в 2025 году по очной

форме обучения в ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

№
п/п

Сумма баллов при поступлении
Код и наименование направлений подготовки от 130 до 180 180 баллов и

баллов выше

Бакалавриат
1 04.03.01 Химия 10% 20%
2 05.03.06 Экология и природопользование 10% 20%
3 08.03.01 Строительство 10% 20%
4 10.03.01 Информационная безопасность 10% 20%
5 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 10% 20%
6 20.03.01 Техносферная безопасность 10% 20%
7 21.03.01 Нефтегазовое дело 25% 30%
8 38.03.01 Экономика 25% 35%
9 38.03.02 Менеджмент 10% 20%
10 40.03.01 Юриспруденция 30% 35%
11 42.03.02 Журналистика 30% 35%

12
44.03.02 Психолого-педагогическое
образование 10% 20%

13
44.03.03 Специальное (дефектологическое)
образование 30% 35%

14 45.03.02 Лингвистика 30% 35%
Магистратура

1
01.04.02 Прикладная математика и
информатика 10% 15%

2 04.04.01 Химия 10% 15%
3 05.04.06 Экология и природопользование 10% 15%
4 08.04.01 Строительство 10% 15%
5 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 10% 15%
6 21.04.01 Нефтегазовое дело 20% 30%
7 38.04.01 Экономика ' 10% 20%
8 39.04.02 Социальная работа 10% 15%
9 40.04.01 Юриспруденция' 10% 15%
10 42.04.02 Журналистика 10% 15%
11 43.04.01 Сервис ■ 10% 15%

12
44.04.02 Психолого-педагогическое
образование 10% 15%

13 45.04.01 Филология 10% 15%
14 49.04.03 Спорт 20% 30%